ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ĔÇЛЕВ ТАТА СОЦИАЛЛĂ ХЎТЛĔХ МИНИСТЕРСТВИ
	МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ   ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ĔÇЛЕВ ТАТА СОЦИАЛЛĂ ХЎТЛĔХ МИНИСТЕРСТВИН «ЕТĚРНЕРИ ХАЛĂХĂН СОЦИАЛЛĂ ЫЙТĂВĔСЕНЕ ТИВĔÇТЕРЕКЕН ПĔРЛЕШЎЛЛĔ ЦЕНТРĔ»  ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙĔ
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЯДРИНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ» МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ХУШУ
	ПРИКАЗ

	Етĕрне хули
	город Ядрин

	 10.01.2022  N 1/3
	10.01.2022  N 1/3

	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 — ФЗ «О противодействии коррупции» с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений в Бюджетном учреждении Чувашской Республики «Ядринский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Бюджетном учреждении Чувашской Республики «Ядринский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики на 2022 г. (Приложение № 1)

2. Заведующему консультативным отделением Ямулиной Е.В. ознакомить всех работников Учреждения с Планом  по противодействию коррупции.

 3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                             Н.Н. Степанова
С приказом ознакомлены: _____________ Е.В. Ямулина

Приложение  № 1 к приказу

БУ «Ядринский КЦСОН»

Минтруда Чувашии

от 10.01.2022 №  1/3

План мероприятий по противодействию коррупции

в БУ «Ядринский КЦСОН» Минтруда Чувашии на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Планируемый срок исполнения мероприятия/ фактический срок

	1
	Анализ локальных нормативно-правовых актов Учреждения в целях приведения их в соответствие с требованиями законодательства о противодействии коррупции
	Охтерова Т.В.- заместитель       директора

Ямулина Е.В.-

зав. консультативным отделением
	Постоянно

	2
	Приведение в соответствие с требованиями законодательства о противодействии коррупции локальных нормативно-правовых актов Учреждения
	 Охтерова Т.В.- заместитель       директора

Ямулина Е.В.-зав. консультативным отделением
	По мере необходимости

	3
	Организация проверок представляемых гражданами персональных данных и иных сведений при поступлении на работу
	Чернова О.Н. - специалист по кадрам

	Постоянно при приеме на работу, в течение года

	4
	Организация проведения проверок соблюдения Учреждения запретов, ограничений и требований к должностному (служебному) поведению сотрудников учреждения
	 Охтерова Т.В.- заместитель       директора

Ямулина Е.В.-зав. консультативным отделением
	В течение года

	5
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, возникающих сотрудников учреждения, выявление родственных связей среди сотрудников учреждения, контрагентов учреждения влияние которых могут привести к конфликту интересов.
	Степанова Н.Н. - директор

Заместитель       директора

Охтерова Т.В.- заместитель       директора

Руководители структурных подразделений
	Постоянно

	6
	Доведение до лиц, замещающих должности в учреждении, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения.
	Охтерова Т.В.- заместитель       директора

Ямулина Е.В.-зав. консультативным отделением
	Постоянно

	7
	Прохождение обучения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, с учетом потребности в обучении по антикоррупционной тематике, участие в обучающих семинарах, проводимых Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики и (или) образовательными учреждениями
	Степанова Н.Н. - директор

Заместитель       директора

Охтерова Т.В.- заместитель       директора

Руководители структурных подразделений
	По мере необходимости

	8
	Осуществление внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	Малышева С.Н. - ведущий бухгалтер
	     Постоянно

	9
	Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения, подготовка информационного материала.
	Директор — Степанова Н.Н.

Ямулина Е.В.-зав. консультативным отделением
	В течение года

	      10
	Выявление и устранение коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности при закупках товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	Директор — Степанова Н.Н.

Ямулина Е.В.-зав. консультативным отделением

Малышева С.Н.. - ведущий бухгалтер
	При проведении процедур закупок

	      11
	Совершенствование работы «горячей линии», позволяющих гражданам и представителям организаций сообщать об известных им фактах коррупции в учреждении, анализ обращений и результатов их рассмотрения
	Директор — Степанова Н.Н.

Ямулина Е.В.-зав. консультативным отделением
	Постоянно

	      12
	Информирование граждан о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Степанова Н.Н. - директор

Заместитель       директора

Охтерова Т.В.- заместитель       директора

Ямулина Е.В.-зав. консультативным отделением
	По мере проведения заседаний

	      13
	Взаимодействие со СМИ, информирование граждан о результатах реализации мер по противодействию коррупции
	Ямулина Е.В.-зав. консультативным отделением
	Постоянно

	      14
	Мониторинг размещения информации в подразделе по противодействию коррупции на официальном сайте учреждения в соответствие с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики по размещению и наполнению подразделов официальных сайтов по вопросам противодействия коррупции
	Ямулина Е.В.-зав. консультативным отделением

Столяров  Н.Г. - программист
	Постоянно

	15
	Организация разъяснительной работы среди граждан о регламентации порядка предоставления социальных услуг
	Охтерова Т.В.- заместитель       директора

Руководители структурных подразделений
	Постоянно

	16
	Размещение на информационных стендах контактных данных лиц, ответственных за организацию работы по противодействию коррупции, и номеров «горячей линии» для сообщения о фактах коррупции в учреждении, поддержание данной информации в актуальном состоянии
	Ямулина Е.В.-зав. консультативным отделением
	Постоянно

	17
	Организация и проведение приемного дня, посвященного Международному дню борьбы с коррупцией
	Степанова Н.Н. - директор
	Ежегодно

9 декабря

Лист ознакомления работников БУ «Ядринский КЦСОН» Минтруда

с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год
	№

п/п
	ФИО работника
	Должность
	Дата и подпись ознакомления